[image: ]

[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 277/2019

		Assunto: Solicita ao Senhor Prefeito Municipal determinar a manutenção externa na EMEB “Sebastião de Camargo Pires”, no Bairro dos Pires, conforme especifica.

Senhor Presidente:

 CONSIDERANDO o estado de conservação externo da escola EMEB “Sebastião de Camargo Pires”, localizada no Bairro dos Pires – que apresenta problemas na fossa – onde no local existe – há meses - afundamento de piso, oferecendo risco de quedas acidentais;

CONSIDERANDO que a caixa d’água daquela escola, igualmente há meses, carecia de manutenção adequada – em junho último havia mofo aparente em suas paredes externas;

INDICO ao Senhor Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que determine às Secretarias responsáveis afins, providenciar a manutenção externa, de forma urgente, na EMEB “Sebastião de Camargo Pires”, no Bairro dos Pires, zona rural desta cidade.

[bookmark: _gjdgxs]SALA DAS SESSÕES, 27 de Fevereiro de 2019.

THOMÁS ANTONIO CAPELETTO DE OLIVEIRA
     Vereador - PSDB
[bookmark: _30j0zll]

image1.png
PROTOCOLO 4532/2019 - 26/02/2019 16:09